UBND QUẬN NGÔ QUYỀN

PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

Số:            /VHTT

V/v tuyên truyền triển khai

Ngày Chuyển đổi số quốc gia,

Ngày Chuyển đổi số thành phố năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận Ngô Quyền, ngày        tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc quận;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận;

- Ủy ban nhân dân 12 phường;

- Các trường học thuộc quận.

Thực hiện Công văn số 3626/UBND-VHTT ngày 04/10/2024 của UBND

quận về triển khai Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Ngày Chuyển đổi số

thành phố năm 2024. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Văn hóa và

Thông tin quận đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường quan tâm tuyên

truyền và phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền về chủ đề, mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số

quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố:

+ Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia: Tại Quyết định số 505/QĐ-

TTg ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã phê duyệt ngày 10 tháng 10 hằng

năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh

tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

+ Mục đích của Ngày Chuyển đổi số quốc gia: Đẩy nhanh tiến độ triển

khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực hiện có hiệu quả Chương

trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

+ Ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia: Nâng cao nhận thức của

người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số. Thúc đẩy

sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng bộ ở các cấp và

sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của chuyển đổi số.

2. Chủ động triển khai các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch số

224/KH-UBND ngày 02/10/2024 của UBND quận về việc triển khai các hoạt

động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số Quốc gia, Ngày Chuyển đổi số thành phố

Hải Phòng năm 2024 (gửi kèm).

3. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số:

- Phát động phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia

năm 2024.

2

- Phát động và tổ chức chương trình “Tháng 10 - Tháng tiêu dùng số”.

- Tổ chức ra quân Tổ Công nghệ số cộng đồng và triển khai các tuyến

đường thanh toán trực tuyến.

- Tìm kiếm và tôn vinh các tổ chức, cá nhân tiêu biểu trong triển khai

chuyển đổi số.

- Phổ cập, truyền thông bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm

2024 thông qua việc hiển thị bộ nhận diện trên Cổng thông tin điện tử, các bảng

điện tử, màn hình công cộng, ứng dụng di động, mạng xã hội của các cơ quan,

đơn vị từ ngày 01/10/2024 đến ngày 10/10/2024

- Khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của cơ

quan, đơn vị, địa phương hưởng ứng trên không gian mạng bằng cách thay ảnh

đại diện có kèm khung hình nhận diện (avatar frame) Ngày Chuyển đổi số quốc

gia 10.10.2024 từ ngày 01/10/2024 đến hết ngày 10/10/2024 (gửi kèm).

- Địa chỉ bộ nhận diện, tải theo đường link: https://dx.gov.vn/bo-nhan-

dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2024.htm

Hoặc quét mã QR:

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- PCT UBND quận Đ.V.K (để báo cáo);

- Như trên;

- VP HĐND và UBND quận;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Hồng Đại

https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2024.htm
https://dx.gov.vn/bo-nhan-dien-ngay-chuyen-doi-so-quoc-gia-2024.htm

		2024-10-04T17:02:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hồng Đại <nguyenhongdai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:03:58+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:03:58+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:03:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-04T17:03:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Văn hóa và Thông tin <vhttngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!